
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

OGGETTO: Piano di intervento triennale di manutenzione ordinaria di modesta entità 
delle S.P. di competenza del Servizio Viabilità1. Progetto n. 3585/2018.
Lotto 3 -U.O. 3 Zona Omogenea 2 (AMT ovest), parte della Zona Omogenea 3 (AMT 
sud) e parte della Zona Omogenea 4 (AMT nord)

(C.I.G. 7639865809)
Importo a base di gara: Euro 216.000,00
PROCEDURA APERTA  ex art. 60  del D.Lgs. 50/2016  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espresso in termini di ribasso 
percentuale unico e uniforme come disposto con Determinazione n.272-20988 del 16/08/2018 del Dirigente 
del Servizio Viabilità 1. 
E' prevista l'individuazione e l'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 97 comma  8 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.
con le modalità di cui all’art 97 comma 2 del medesimo decreto, previo sorteggio, da effettuarsi in sede di gara, del metodo 
di determinazione del valore della soglia di anomalia.
Non sono ammesse offerte in aumento e l'aggiudicazione è definitiva ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 28/11/2018 ore 12,00
Data inizio operazioni di gara: 29/11/2018 ore 09,00
Data esito eventuale integrazioni  e apertura offerte economiche: 12/12/2018 ore 10,00
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 08/10/2018
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 08/10/2018
Sito informatico della Città metropolitana di Torino in data  08/10/2018
G.U.R.I. N. 117 del  08/10/2018
Albo Pretorio della Città di Torino dal 08/10/2018 al 26/11/2018
Albo Pretorio della Città metropolitana di Torino dal 08/10/2018 al 26/11/2018
Corriere della Sera edizione nazionale in data 08/10/2018
Gazzetta aste e appalti in data 09/10/2018
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA: N.10

Data : 29/11/2018   Inizio lavori ore: 09,00



Sono presenti i Sigg.ri: Ing. Matteo Tizzani, Dott.ssa Antonella Damico, Dott. Claudio Ferrero, Sig.ra Gabriella Bonafortuna.
Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Giovanni Candiano 

Ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  per la determinazione del valore della soglia di anomalia

è stato sorteggiato il metodo A)

La Commissione procede con la fase di ammissione in esito alla quale tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta vengono AMMESSI.
Si procede pertanto all'apertura delle offerte economiche  in esito alla quale risulta miglior offerente  l'operatore economico
BUILDING & DESIGN 2008 S.R.L. - VIA APULEIO N.10 - 81030 VILLA DI BRIANO (CE) - C.F. 03443200617
con il ribasso del 24,740%, costo manodopera euro 35.000,00 e oneri per la sicurezza aziendale euro 5.000,00
COME DA FOGLIO DI CALCOLO CHE SEGUE (Metodo sorteggiato: lettera A).

I lavori si chiudono alle ore 09,50.

Torino, lì 29/11/2018                                             La Responsabile Ufficio Appalti e  Coordinamento Attività Contrattuali
                                                                                                                   Dott.ssa Antonella Damico

                                                                                                            (f.to digitalmente)



Metodo E1 0,6 Arrotondamento 4
Metodo E2 0,7
Metodo E3 0,8

Sortegg
iato il Metodo A Anomalia 25,4255 Metodo E4 0,9

Totale offerte 10
N. Impresa Offerta Metodo A 1 25,4255

1
F.LLI FERRARA S.R.L. - VIA MADONNA DEL 
PANTANO NORD N.2 - 80014 GIUGLIANO IN 
CAMPANIA (NA) - C.F. 03974031217

28,717 taglio ali 0 Metodo B 0 0 ANOMALIA Max

2
CO.E.STRA S.R.L. - VIA I MAGGIO N.2/P - 80014 
GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA) - C.F. 05187791214

27,397 taglio ali 0 Metodo C 0 0 25,4255 24,74

3
I.E.F. LEONARDO S.R.L. - VIA FATEBENEFRATELLI 
N.122/D - 10077 SAN MAURIZIO C.SE (TO) - C.F. 
04241940651

26,111 anomala 1 Metodo D 0 0

4
BUILDING & DESIGN 2008 S.R.L. - VIA APULEIO 
N.10 - 81030 VILLA DI BRIANO (CE) - C.F. 
03443200617

24,74 24,74 VINCE 1 Metodo E1 0 0

5
SELVA MERCURIO S.R.L. - VIA ALCIATO N.1 - 22100 
COMO (CO) - C.F. 01721450136

22,88 22,88 1 Metodo E2 0 0

6
MERIANO S.R.L. - STRADA GIORGIO DEVALLE N.45 - 
10024 MONCALIERI (TO) - C.F. 10348040014

22,8 22,8 1 Metodo E3 0 0

7
BUA COSTRUZIONI DI BUA GEOM. ANTONINO - VIA 
CARLO ALBERTO N. 58 - 10080 SAN BENIGNO 
CANAVESE (TO) - C.F. BUANNN82C18L219V

22,42 22,42 1 Metodo E4 0 0

8
NEW GROUP INFRASTRUTTURE S.R.L. - VIALE 
TORINO N.9 - 10042 NICHELINO (TO) - C.F. 
10586060013

19,063 19,063 1

9
DITTA CITRINITI GEOM. MASSIMO - VIALE GRAMSCI 
N.12 - 10093 COLLEGNO (TO) - C.F. 
CTRMSM69D06L219W

16,991 taglio ali 1 METODO A Ali 20

10
I.C.F.A. S.R.L. - STRADA ROTTA PALMERO N.10 - 
10092 BEINASCO (TO) - C.F. 07916150019

15,89 taglio ali 1
1 Conta offerte Arrotonda
1 10 2 2
1
1 Contamedia SOMMA MEDIA
1 6 138,014 23,0023
1
1 Contascarti Sommasc Mediasc ANOMALIA
1 2 4,8464 2,4232 25,4255
1
1 METODO B SOMMA ANOMALIA PRIMA CIFRA RIDUZIONE
1 138,014 138 0,014 0,14 23,0023 0 0 0 1 1 1 1 0 0



1
1
1 METODO C SOMMA MEDIA ANOMALIA
1 227,009 22,7009 3,4051 26,106
1
1 METODO D SOMMA MEDIA ANOMALIA
1 227,009 22,7009 2,2701 24,971
1
1 METODO E
1 ANOMALIA
1 Metodo E1 0,6 24,4562
1 Metodo E2 0,7 24,6985
1 Metodo E3 0,8 24,9409
1 Metodo E4 0,9 25,1832
1


